RÉVOCATION PAR J E A N , DUC DE LANCASTRE, DE LA DÉFENSE FAITE 1 2 J ~ 1 3 ^ 
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N° LXXIX. come de cestes chosces, ou de partie d'ycelles, nous avoient enfourme 

12 Janvier 1396 7. nous avantdiz maire et jurez, avant ces heures, avant nostre darraine 

départie de nostre duchie de Guyenne ; et a cause de ladite mise et percepte 

desdites impositions eust este fait complainte pardavant nostre seneschal 

de Guyenne, par messire Maurelet de Montmer, soi disant seneschal de 

Bourdaloys, de Basadois et de les Landes, pour la partie de France, et par 

aucuns autres; et empres nostre avantdit seneschal, en nom de nous, a 

cause de son office eust fait inhibition et deffence a nous avantdiz maire et 

jurez de nostre avantdite cite, en et sur grosses paines, que les avantdites 

impositions ne vousissent cuillir ne lever, pour certaines choses esmouvens 

son courage et de nostre conseil; desquelles inhibitions et deffances nous 

avantdiz maire et jurez, et maistre Raymon de Bernatet, come procureur 

d'eulx et de ladite commune de nostre avantdite cite, sentens se grevez des 

choses susdites, ses soient appelez pardavant le Roy, nostredit seigneur, 

et eussant demande actes et apostres, et sur ce eussant heus apostres 

reffutatoires, si come de cestes choses avec pluseurs autres apparoissant 

plainement par Chartres, inquiries et reppceues par maistre Pierres de 

Maderan, notaire de nostre avantdite duchie de Guyenne ; pour ce est il que 

nous, considerans les amours et services que nos avantdiz maire, jurez et 

commune de -nostre avantdite cite ont fait avant ces heures a noz progeni-

tors et a nous, et font encores a présent, et avons espoir que feront d'assi en 

avant, voulens a eulx complaisir, tout come nous pouvons raysonnablement : 

De nostre propre esmouvement et grâce especial, toutes avantdites 

inhibitions et deffences a eux faites avons tolu, révoque et anulle, foulons, 

révoquons et anullons par ces présentes, et toutes offenses a nous faites 

et tout interesse a nous appartenant, a cause desdites mises et perceptes 

desdites impositions, en tant come en nous est, et a nous appartient ou 

peut appartenir en aucune manière, remettons, quiptons et pardonnons 

du tout; par ainsi qu'ilz soient tenuz de respondre pardavant nous et 

ester a droyt audit messire Maurelet de Montmer, si, a cause desdites mises 

et perceptes desdites impositions voulroit faire aucune plainte de eulx. 

Et en tesmoing des choses surdites et a greigneur fermeté d'icelles,